
Assinado Digitalmente

  

 

Cod.:
563369

Paciente:
Luiz Felipe da Silva Correa

Sexo:
Masculino

Idade:
26 (A)

Atendido em:
12/12/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 07034485100 

Convênio:
Hismet

HE ​MO ​GRA ​MA  

Mé ​to ​do: Au ​to ​mação XNL550   Ma ​te ​rial: PLAS ​MA ED ​TA   Co ​le ​ta ​do em: 12/12/2025   Li ​be ​ra ​do em: 12/12/2025 14:28  

Eri ​tro ​gra ​ma Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia  

Hemá ​cias em mi ​lhões/ mm³.........: 5,03    4,30 a 5,70/mm³  

He ​mo ​glo ​bi ​na em g/dL..............: 15,5    13,5 a 17,5g/dL  

He ​mató ​cri ​to em %.................: 43,8 39,0 a 50,0%  

Vol. Glob. Mé ​dia em fl...........: 87,1   80,0 a 95,0fl  

Hem. Glob. Mé ​dia em pg...........: 30,8   26,0 a 34,0pg  

C.H. Glob. Mé ​dia em g/dL.........: 35,4    31,0 a 36,0g/dL  

RDW..............................: 11,8 11,0 a 15,0%  

Leu ​co ​gra ​ma  

Leucó ​ci ​tos............: 7.900/mm³ 3.500 a 10.000/mm³  

Neu ​tró ​fi ​los...........: 45,0% 3.555/mm³ 50 a 70 2000 a 7000  

Blas ​tos...............: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Pro ​mie ​lo ​ci ​tos.........: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Mie ​lo ​ci ​tos............: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Me ​ta ​mie ​lo ​ci ​tos........: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Bastões...............: 0,0% 0/mm³ 0 a 6   0 a 600  

Seg ​men ​ta ​dos...........: 45,0% 3.555/mm³ 50 a 70 2000 a 7000  

Eo ​si ​no ​fi ​los...........: 4,7% 371/mm³ 2 a 4   80 a 600  

Ba ​so ​fi ​los.............: 0,8% 63/mm³ 0 a 2   0 a 200  

Linfó ​ci ​tos tí ​pi ​cos....: 42,8% 3.381/mm³ 25 a 35   1000 a 3500  

Linfó ​ci ​tos atí ​pi ​cos...: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Monó ​ci ​tos.............: 6,7% 529/mm³   2 a 10 400 a 1000  

Pla ​que ​tas  

Pla ​que ​tas........................: 335.000/mm³ 150.000 a 450.000/mm³  

VPM..............................: 9,9/fl 6,7 a 10,0fL  

Pla ​quetó ​cri ​to....................: 0,330% 0,10 a 0,50%  

PDW..............................: 11,2 15,0 a 17,9%  

 

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



ATESTADO DE ACUIDADE VISUAL

Endereço :

Razão Social :

Cidade / UF :

CNPJ :

Complemento :

CEP :

Funcionário
Nome :

CPF :

RG : Nascimento:

Cargo:

Setor:

Fantasia :04461765000341

MULTIBELT INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA

N.º 598RUA EURICO GASPAR DUTRA (LOT
MAL RONDON)

VÁRZEA GRANDE  /  MT 78138162

Luiz Felipe da Silva Correa

07034485100

 / 23/03/1999

TECNICO

GERAL

MULTIBELT INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA

Longe

OD: 20/10

OE: 20/10

OD: /

OE: /

Usa lente/óculos: Não

SEM CORREÇÃO COM CORREÇÃO

Visão Cromatica: NORMAL

Resultado: NORMAL

Várzea Grande 12 de dezembro de 2025

Dr. Ericki Augusto Cenedese
CRM-MT 16240

NIS 14302194355

RESULTADO OLHO DIREITO :J1

RESULTADO OLHO ESQUERDO : J1

CORREÇÃO : NÃO

Ficha de Acuidade Visual

Método de avaliação : Escala Optométrica de Snellen

Perto

Método de avaliação : Tabela de Jaeger

Teste Cromático

Autenticação Assintatura :10F3726DE0C7D8504B72A73AB1DA0435
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Av. Filinto Muller, n°911, Várzea Grande - MT  CEP 78.110-300 Tel. 65-3029-1088 / 3029-1085



  

 

Cod.:
563369

Paciente:

Luiz Felipe da Silva Correa
Sexo:
Masculino

Idade:
26 (A)

Atendido em:
12/12/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas
Físicas:  
CPF: 07034485100

Convênio:
Hismet

ACIDO METIL HIPURICO - URINA INICIO JOR-
NADA

0,02 g/g de creatinina

Método: CROMATOGRAFIA LÍQUIDA - HPLC   Material: Urina do inicio da jornada de trabalho   Coletado em: 12/12/2025  
Liberado em: 15/12/2025 16:06

Amostra analisada sob restrição devido a hipercreatinúria. A dosagem de, creatinina apre-
sentou valores acima do desejável (30 a 300 mg/dL)., Sugere-se, a critério médico, nova
coleta para confirmação do resultado.

Valores de Referência:
* A NR-7 não estabelece valores específicos de IBE/EE para Início de Jornada.

"Metodologia desenvolvida e validada in house seguindo protocolos de validação nacionais e internacionais."

Nota: *ATENÇÃO PARA NOVOS VALORES DE REFERÊNCIA A PARTIR DE 28/12/202
Resultado transcrito do Laboratório Diagnósticos do Brasil.

Histórico de Resultados
Inferior a 0,01 g/g de creatinina 0,02 g/g de creatinina

26/09/2023 11/09/2024
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Cod.:
563369

Paciente:
Luiz Felipe da Silva Correa

Sexo:
Masculino

Idade:
26 (A)

Atendido em:
12/12/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 07034485100 

Convênio:
Hismet

RE ​TI ​CU ​LO ​CI ​TOS CON ​TA ​GEM 0,9 %
Mé ​to ​do: Aná ​li ​se Fí ​si ​co-Quí ​mi ​ca   Ma ​te ​rial: PLAS ​MA ED ​TA   Co ​le ​ta ​do em: 12/12/2025   Li ​be ​ra ​do em: 12/12/2025 15:18 

Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia:
Adul ​to       : 0,5 a 2,7 %
Recém-Nas ​ci ​do: Até  10,0 % 

Histórico de Resultados
0,9 % 0,8 %

09/08/2024 11/09/2024

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



  

 

Cod.:
563369

Paciente:

Luiz Felipe da Silva Correa
Sexo:
Masculino

Idade:
26 (A)

Atendido em:
12/12/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas
Físicas:  
CPF: 07034485100

Convênio:
Hismet

ACIDO TRICLOROACETICO INICIO DE JORNADA. Inferior a 2,50 mg/L
Método: ESPECTROFOTOMETRIA UV/VIS   Material: Urina do inicio da jornada de trabalho   Coletado em: 12/12/2025   Li-
berado em: 15/12/2025 16:06

Valores de Referência:
* A NR-7 não estabelece valores de IBE/EE para Início de Jornada.

"Metodologia desenvolvida e validada in house seguindo protocolos de validação nacionais e internacionais."

Nota: * ATENÇÃO PARA NOVOS VALORES DE REFERÊNCIA A PARTIR DE 29/12/202
Resultado transcrito do Laboratório Diagnósticos do Brasil.

  



  

 

Cod.:
563369

Paciente:

Luiz Felipe da Silva Correa
Sexo:
Masculino

Idade:
26 (A)

Atendido em:
12/12/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas
Físicas:  
CPF: 07034485100

Convênio:
Hismet

TOLUENO/ACIDO HIPURICO - URINA FINAL
JORNADA

0,11 g/g de creatinina

Método: CROMATOGRAFIA LÍQUIDA - HPLC   Material: urina pos jornada de trabalho   Coletado em: 12/12/2025   Liberado
em: 15/12/2025 16:06

Amostra analisada sob restrição devido a hipercreatinúria. A dosagem de, creatinina apre-
sentou valores acima do desejável (30 a 300 mg/dL)., Sugere-se, a critério médico, nova
coleta para confirmação do resultado.

Valores de Referência:
Exposição ao Tolueno NR-7 (2018)
VR:  Até 1,50 g/g de creatinina
IBMP: Até 2,50 g/g de creatinina

*VR Valor de Referência da Normalidade.
*IBMP Indice Biológico Máximo Permitido.

* A NR-7(2018), não estabelece valores de IBMP para Início de Jornada.
Na ultima atualização da NR-7(2022), o Ácido Hipúrico não está entre os indicadores recomendados para ava-
liação da exposição ao Tolueno.
"Metodologia desenvolvida e validada in house seguindo protocolos de validação nacionais e internacionais."

Nota: *ATENÇÃO PARA NOVOS VALORES DE REFERÊNCIA A PARTIR DE 30/05/202
Resultado transcrito do Laboratório Diagnósticos do Brasil.

Histórico de Resultados
0,27 g/g de creatinina

11/09/2024

  


